
Periodo
enero-diciembre 2010
enero-diciembre 2011
enero-diciembre 2012
enero-diciembre 2013
enero-diciembre 2014
enero-diciembre 2015
enero-diciembre 2016

Monto Asignado Anual
 $314,700 
 $856,019 

 $1,364,300 
 $1,711,950 
 $2,038,300 
 $2,175,850 
 $5,196,776 

 $13,657,895 

¡ERES parte del cambio!

El 100% del presupuesto de la Beca Javier Beristain se destinó directamente al otorgamiento de becas de manutención y alojamiento.

Becas de Manutención y Alojamiento ITAM
Véronique Billia
donar@itam.mx

5628 - 4000 ext. 1602
www.donar.itam.mx

REPORTE ANUAL 2016



Estimado Donante, 

A nombre del Comité de Becas Javier Beristain, quiero agradecer tu donativo. Gracias a tu generosidad, estudiantes de 
excelencia y de escasos recursos pueden terminar sus estudios de manera sobresaliente. 

Gracias a tus aportaciones, podemos otorgar $2,500 mensuales para que estos alumnos puedan solventar sus gastos de 
manutención y $3,500 adicionales para alojamiento, ya que se trata de alumnos provenientes del interior de la 
República.

Te agradezco el interés que has mostrado en este proyecto y tu compromiso para que más jóvenes con necesidad 
económica terminen sus estudios en nuestra Institución.

Atentamente, 

Arturo Fernández
Rector     

Comentarios

Terminó su beca en julio1

Terminó su beca en julio1

Terminó su beca en julio1

Terminó su beca en julio1

Terminó el 100% de sus materias en mayo
Terminó su beca en julio1

No inscrito desde agosto
No inscrito desde agosto

Reciben la beca desde 2011

Reciben la beca desde 2012

Reciben la beca desde 2013

Reciben la beca desde 2014

Reciben la beca desde 2015

Reciben la beca desde 2016

1Los alumnos reciben apoyo económico durante los semestres que contempla su plan de estudios. Aquellos que tardan más tiempo normalmente se 
incorporan al mercado laboral.

Nombre

Mario
Ernesto
Fernando
Mauricio
Shaila
Armando

Nohemí
Ana Fernanda
Benito
Isay
Rafael

Luis Arturo
Federico
Eduardo
Fernando
Karla

Daniel
Gerardo
Gumer
Mayra
Alejandro
Renata
Ana María
Neiva
Itandehui

Elisa
Sofía
Eduardo
Aitana
Érica
Alonso
Joel
Aarón

Natalia
Gerardo
Mariano
Alba
Vicente
Víctor Manuel
Erik
Paulo
Jaime
Sophia
Iveth
María Fernanda
Rodrigo
Steven
Rafael
Lluvia
Ernesto
Stephanie
Antonio
Giusseppe

Origen

Baja California Sur
Morelos
Puebla

Quintana Roo
Durango
Zacatecas

Oaxaca
Tamaulipas

Sinaloa
Aguascalientes

Veracruz

Jalisco
Guanajuato

Morelos
San Luis Potosí

Sinaloa

Veracruz
Tamaulipas
Guanajuato

Oaxaca
Estado De México

Morelos
Sinaloa

Michoacán
Oaxaca

Morelos
Coahuila

Estado De México
Quintana Roo

Tlaxcala
Coahuila
Coahuila

Jalisco

Morelos
Zacatecas
Guerrero
Oaxaca
Morelos
Veracruz

Querétaro
Guanajuato

Veracruz
Baja California

Campeche
Tamaulipas

Puebla
Nuevo León

Veracruz
Colima
Puebla

Estado De México
Oaxaca

Guerrero

Carrera

Economía y Relaciones Internacionales
Contaduría Pública y Dirección Financiera
Actuaría y Dirección Financiera
Ing. en Computación y Matemáticas Aplicadas
Administración y Contaduría Pública y Estrategia Financiera
Ing. en Negocios

Matemáticas Aplicadas
Economía
Economía
Economía
Economía

Derecho
Economía y Matemáticas Aplicadas
Ing. Industrial
Derecho
Ing. Industrial y Economía

Ing. Industrial
Ing. Industrial
Ing. en Telecomunicaciones y Mecatrónica 
Economía
Economía y Dirección Financiera
Actuaría
Actuaría
Ciencia Política
Ing. Industrial

Economía
Economía
Economía
Ciencia Política
Actuaría y Dirección Financiera
Ing. en Mecatrónica
Ing. en Mecatrónica
Ing. Industrial

Contaduría Pública y Estrategia Financiera
Actuaría y Matemáticas Aplicadas
Economía
Matemáticas Aplicadas
Economía y Ciencia Política
Ing. Mecatrónica
Actuaría
Actuaría
Actuaría y Dirección Financiera
Economía
Derecho
Economía y Dirección Financiera
Economía
Relaciones Internacionales
Matemáticas Aplicadas
Derecho
Relaciones Internacionales
Economía y Relaciones Internacionales
Economía
Actuaría

Último semestre 
inscrito en 2016

11
11
11
11
10
11

9
9
9
9
9

7
7
7
7
7

7
7
5
5
5
5
5
5
5

4
5
4
3
3
2
2
3

3
3
3
3
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1


